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Gegenstand der Nachweisung

Steuerabzug vom Arbeitslohn

Lohnsteuer

Einkommensteuerveranlagung

Steuerbel
EiNKOMmMEeN........ccocvviiice s
Steuerschuld

Korpersohaftsteuer VVeranlagung

Steuerbelastote
Gesamteinkommen
Steuerschuld ..

Vermdgensteuerveranlagung

Natirliche Personen
Steuerbelastete
Gesamtvermogen
Steuerschuld

Nicht natirliche Personen
Steuerbelastete
Gesamtvermogen
Steuerschuld

Einheitswerte

Land- und Forstwirtschaft
Zahl der Betriebe ...,
Betriebsflache
EiNheitswert ...

Grundvermdgen
Zahl der Grundstiicke
Einheitswert

Betriebsvermdgen
Zahl der Betriebe ..o
Einheitswert

Umsatzsteuerveranlagungl)

Insgesamt

Zahl der Veranlagten
Gesamtumsatze........
Versteuerte Umsatze..

Landwirtschaft
Zahl der Veranlagten
Gesamtumsatze........
Versteuerte Umsétze..

Industrie und Handwerk
Zahl der Veranlagten
Gesamtumsétze........
Versteuerte Umsatze..

Handel und Verkehr
Zahl der Veranlagten
Gesamtumsatze.........
Versteuerte Umsaétze..

Ubriges Gewerbe
Zahl der Veranlagten
Gesamtumsatze
Versteuerte Umsétze..

Netto Sozialprodukt

zu Faktorkosten
zu Marktpreisen ...

Bruttosozialprodukt.........ccccecoeviinnne

Strukturdaten 1935/1939

Berichts-
zeit

1937
1937
1937

1937
1937
1937

1935
1935
1935

1935
1935
1935

1935
1935
1935

MaR-
einheit
1000
Mil'. RM
Mili. RM
1000
Mill. RM
Mill. RM
1000
Mill. RM
Mill. RM
1000
Mill. RM
Mill. RM
1000
Mill. RM
Mill. RM
1000
1000 ha
Mill. RM
1000
Mill. RM
1000
Mill. RM
1000
Mill. RM
Mill. RM
1000
Mill. RM
Mill. RM
1000
Mill. RM
Mill. RM
1000
Mill. RM
Mill. RM
1000
Mill. RM
Mill. RM

Deutsch-
land
(in den
Grenzen des
Deutschen
Reiches

vom
31.12.1937)

13 295,8
26 634,9
11733

70,3
5130,1
1504,2

6155
533143

70,4
273234
139,0

5130,9
43 170,9
40 895,8

57818
78 517,6

904,7
44 318,5

3 359,9
141 808,4
112 149,0

685,9
6 181,1
5439,0

12383
69 938,2
62 011,8

1277,0
62 960,8
42 900,2

158,6
27283
1798,0

Bundes-
republik
Deutschland
ohne Berlin

74017
15 050,0

1768,0
10 1784
15194

359,5
308774
1

41,1
16 159,6

3 654,7
22 794,0
24 093,5

3696,2
46 562,6

519,9
25 906,6

1956,1
81 812,7
63 254,2

398,2
2934,8
2 486,6

734,7
41 476,1
36 476,9

733,6
35 808,1
23 256,6

9
3
4

8!
59

6
1 7
1034,0

Volkswirtschaftliche Gesamtrechnungen

1936
1936

1936

Mrd. RM
Mrd. RM

Mrd. RM

63,6
74,2

81,2

37,9
43,91)

47,91)

*) Ohne Saarland. — *) Schatzung des Deutschen Institutes fuir Wirtsohaftsforschung.

Berlin

Berlin Sowjet-
(West) sektor

306,6
21634
362,6

11975
349,0

57,3
57274

¥

12,1
5552,1

1,
10,
26,

wooty

1852
8980,4

52,6
75415

87352
7736,2

132,1
10 843,8
7336,1

16.8
292,5
2345

6
74%

8,2»)

Sowje-
tische
Besat-
zungs-
zone
Deutsch-
lands

33244
6 179,6
249,2

694,6
37107
527,7

14,8
802,4
236,8

1445
12 1837

12,0
4289,1

1392,0
16 395,6

2352
8 047,0

764,6
277248
23 356,1

164,5
1845,3
1 684;i

286,4
14 537,5
13 078"

279,4
10 847,2
8 260"

34,3
2947
3335

Deutsche

gebiete,
z. Z. unter
fremder
Ver-
waltung

11337
21395
85,2

280,8
13826
175,0

8,0
237,1

54,2
45258
16,3

132

oo
~Non

618,0
10 730,8
74477

508,5
6579,0

97,0
28234

404,8
123731
10 208,9

122,2
1 3746
124572

1328
5 1894
47203

132,0
5 461,7
40474

18,0
347.4
196,0



